



Opinia_KZ_Solidarnosc_AMS_w_sprawie_powolania_Politechniki_Morskiej_w_Szczecinie-2022.docx

**W załączeniu przesyłam opinię KZ NSZZ Solidarność Akademii Morskiej w Szczecinie w sprawie Poselskiego projektu utworzenia Politechniki Morskiej w Szczecinie z prośbą o pisemne poparcie inicjatywy.
Będę bardzo zobowiązany za informację zwrotną o Państwa decyzji.**

Z poważaniem



NSZZ
Solidarność
Czesław Wiznerowicz
Przewodniczący KZ NSZZ Solidarność
T: 91 48 09 317; 91 48 09 348;
M: 695 882 681
E: c.wiznerowicz@am.szczecin.pl
E: solidarnosc@am.szczecin.pl
www.am.szczecin.pl

Akademia Morska w Szczecinie
ul. Wały Chrobrego 1-2
70-500 Szczecin

SEKRETARIAT Z-CY SZEFA KS

L.dz.DS....175...108...2022

Data wpływu 14.02.2022v.

WYDZIAŁ OBSŁUGI PREZYDIUM SEJMU

L.dz. ...SPS-WP. 020.29.10.2022

Data wpływu 15.02.2022v.

Szczecin, dnia 14.02.2022 r.

Opinia

KZ NSZZ Solidarność Akademii Morskiej w Szczecinie w sprawie Poselskiego projektu utworzenia Politechniki Morskiej w Szczecinie

Akademia Morska w Szczecinie jest jedną z dwóch uczelni wyższych w naszym kraju kształcących wykwalifikowane kadry na potrzeby szeroko rozumianej gospodarki morskiej. KZ NSZZ Solidarność Akademii Morskiej w pełni popiera każdą inicjatywę prowadzącą do rozwoju naszej Uczelni, w tym przesłany do konsultacji poselski projekt ustawy o utworzeniu Politechniki Morskiej w Szczecinie. Podkreślić należy, że poziom polskich uczelni morskich i wypracowana przez nie przez dziesięciolecia metodyka kształcenia jest wzorem dla uczelni morskich na całym świecie. Z tego powodu wszelkie inicjatywy i dążenia władz uczelni do podniesienia rangi Akademii Morskiej zdaniem naszego związku powinny spotkać się z jednomyślną akceptacją.

Akademia Morska w Szczecinie oferuje studia zarówno na kierunkach i specjalnościach morskich, jak też typowo lądowych, jednak związanych z żeglugą i gospodarką morską. Utworzenie specjalności morsko-lądowych stwarza większe szanse wyboru miejsca pracy i powoduje wypełnienie luki na rynku pracy, która pojawiła się w związku z rozwojem technicznym i organizacyjnym obszaru żeglugi morskiej i śródlądowej. Istniejące oraz tworzone nowe kierunki i specjalności są zakwalifikowane do grupy kierunków technicznych, inżynieryjno-ekonomicznych i ekonomicznych. Pozwala to na pełne wykorzystanie bazy dydaktycznej uczelni w zakresie laboratoriów i kadry naukowej. Ponadto stanowi różnicowaną ofertę zarówno dla studentów, jak i pracodawców. Absolwenci Akademii Morskiej w Szczecinie odpowiadają profilowi poszukiwanego przez pracodawców kandydata i nie napotykają na trudności z zatrudnieniem. To właśnie w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku pracy Akademia Morska na przestrzeni ostatnich lat zdecydowanie zwróciła się w kierunku nauk technicznych, technologii cyfrowych i świata IT oraz kształci przyszłe kadry dla polskiej morskiej energetyki wiatrowej.

Utworzenie Politechniki Morskiej w Szczecinie w oparciu o Akademię Morską zdecydowanie podkreśli techniczny profil prowadzonej przez nią obecnie działalności w obszarze naukowym i dydaktycznym, zwiększy jej konkurencyjność i podniesie rangę na arenie międzynarodowej. Pomorze Zachodnie potrzebuje uczelni, której rozwój wpłynie również pozytywnie na postrzeganie regionu i niewątpliwie napotka na pozytywny odbiór społeczny.

Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność Akademii Morskiej w Szczecinie opiniuje pozytywnie poselski projekt utworzenia Politechniki Morskiej w Szczecinie na bazie istniejącej Akademii Morskiej oraz wyraża pełne poparcie dla podjętej inicjatywy.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący KZ NSZZ Solidarność
Akademii Morskiej w Szczecinie
Czesław Wiznerowicz